お客様　各位

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素はクボタ製計量システム製品をご愛顧賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記のアナログロードセル及びアナログロードセル搭載KM台秤の
販売を中止することとなりました。また、本通知をもちまして弊社は全てのアナログロードセルの
単品販売およびアナログロードセル式台秤の販売を中止致します。
弊社アナログロードセル製品は永らくご愛顧いただきましたが、弊社はデジタルロードセルを
中心とした生産に移行していることから、販売中止の決定に至りました。
誠に恐縮ではございますが、下記の通りご案内申し上げますので、
ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬　具

１．　対象機種・受注終了時期・保守対応について

❶アナログロードセル式台秤及び搭載用アナログロードセル

【受注終了時期】

２０２６年６月３０日（火）の受注分をもって、販売中止いたします。

※２０２６年８月２９日（金）の出荷分までが対象となります。

※対象機種に関連するオプションにつきましても、上記期日を以って販売中止致します。

【保守対応について】

２０３３年１２月末日まで

※対象機種販売中止後7年間の部品供給について努めておりますが、万一の場合には、

　 サービス用部品在庫がなくなることもございますので、ご容赦賜りますようお願い致します。

※搭載用アナログロードセル（LBX/LBX-HCシリーズ）につきましても、保守対応期間までは

　 販売を継続いたします。

❷アナログロードセル
【受注終了時期】

２０２６年６月３０日（火）の受注分をもって、販売中止いたします。
※２０２６年８月２９日（金）の出荷分までが対象となります。

【保守対応について】
※LB-Pシリーズは部品供給が無いため、予備品や修理対応用に在庫が必要となる場合は、
　 上記の受注終了時期までにご用命くださいますようお願い致します。

２．　後継機種について

代替品となるアナログロードセルはございません。
精度と安定性に優れたデジタルロードセルへの更新をご検討くだいさいますようお願い致します。

　以　上

記

2025年6月吉日

精密機器営業部

アナログロードセル及び
アナログロードセル搭載KM台秤販売中止のお知らせ

KM-＊＊＊－AAABBB
アナログロードセル式台秤 KM-SUS-＊＊＊－AAABBB
KMシリーズ ＊＊＊はひょう量を表します。

KM-SUSシリーズ AAABBBは寸法を表します。

例：KM-2T-120120

KM・KM-SUSシリーズ搭載用 LBX-＊＊＊
アナログロードセル LBX-HC-＊＊＊
LBXシリーズ ＊＊＊はロードセル容量を表します。

LBX-HCシリーズ 例：LBX-100L

対象型式 参考画像 型式

LB-P-＊＊＊
＊＊＊はロードセル容量を表します。

LB-Pシリーズ 例：LB-P100L

注）LB-P-EPシリーズは2025年3月28日に

　　販売中止済みです

対象型式 参考画像 型式